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[Første næstformand] 

Hvis ingen gør indsigelse mod dette forslag, 
betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det 
er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden: 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Statsministeren (Poul Schlüter) har meddelt 
mig, at han ønsker i henhold til forretningsor- 
denens § 19, stk. 4, at give Folketinget en 
skriftlig 

Redegørelse om opfølgning af  FN's konferen- 
ce om Miljø og Udvikling (UNCED). 

(Redegørelse nr. R 8). 
Eksemplarer vil blive omdelt, og redegørel- 

sen vil blive optaget i Folketingstidende. 

Der er foretaget ændringer i følgende ud- 
valg: 

Det Udenrigspolitiske Nævn (24/11 92): 
Udtræder: Ivar Hansen (V) 
Ny stedf.: Charlotte Antonsen (V) 
Udtræder: Peter Brixtofte (V) 
Ny stedf.: Ivar Hansen (V) 

Boligudvalget (24/11 92): 
Udtræder: Bente Grønfeldt (V) 
Nyt medl.: Jens Peter Jensen (V) 
Udtræder: Peter Brixtofte (V) 
Ny stedf.: Bente Grønfeldt (V) 

Skatteudvalget (25/11 92): 
Udtræder: Rahbæk Møller (SF) 
Ny stedf.: Pernille Frahm (SF) 

Skriftlig redegørelse: 

Redegørelse af 25/11 92 om opfølgningen af  
FN's konference om miljø og udvikling (UN- 
CED). 

(Redegørelse nr. R 8). 

Statsministeren (Poul Schlüter): 
FN's konference om miljø og udvikling 

(UNCED) afholdtes 3.-14. juni 1992 i Rio de 
Janeiro. Da den danske delegations beretning 
er udsendt til Folketingets medlemmer, skal 

konferencens forløb og vedtagelser ikke gøres 
til genstand for behandling i denne redegørel- 
se, der alene omhandler konferencens opfølg- 
ning. 

Med Riodeklarationen om miljø og udvik- 
ling, Agenda 21-handlingsprogrammet, erklæ- 
ringen om skove og konventionerne om klima- 
ændringer og biologisk mangfoldighed er mil- 
jøhensyn placeret på fremtidens globale, na- 
tionale og lokale dagsorden, og det er endegyl- 
digt fastslået, at miljø og udvikling er uadskil- 
lelige begreber. 

Nødvendigheden af at integrere miljøhen- 
syn i alle samfundssektorer for at tilvejebringe 
en økologisk bæredygtig udvikling er ikke en 
erkendelse af ny dato, men fik først det inter- 
nationale samfunds opmærksomhed med 
Brundtlandkommissionens rapport. UNCED- 
konferencen har nu fastlagt planer for det 21. 
århundredes indsats for miljø og udvikling. 
Der er dermed påbegyndt en langvarig proces, 
og regeringen er i gang på alle områder. 

Grundlæggende har hver enkelt minister in- 
den for sit område ansvaret for at føre UN- 
CED-resultaterne ud i livet. For at sikre sam- 
menhængen i miljøindsatsen har regeringen 
nedsat et ministerudvalg med miljøministeren 
som formand. Udvalget skal løbende overveje 
den samlede miljøindsats og komme med op- 
læg til nye tværgående initiativer, således at 
miljøhensyn integreres i hele regeringens ar- 
bejde og prioriteres på tværs af ministerområ- 
derne. Det er endvidere regeringens hensigt at 
lade det interministerielle UNCED-udvalg, 
som forberedte den danske deltagelse i konfe- 
rencen, fortsætte sin virksomhed som et forum 
for koordination af den internationale opfølg- 
ning af UNCED. 

Sigtelinier 
Et hovedbudskab fra Rio er, at der skal mere 

styr på den økologiske samfundshusholdning 
nationalt og internationalt. Vi må styre stof-, 
materiale- og energistrømmene bedre i vore 
samfund og så vidt muligt minimere strømme- 
ne. Mere skal produceres med mindre. Økono- 
misk vækst er nødvendig for at løse de proble- 
mer, vi står over for, men væksten bør vel at 
mærke ikke skade naturen og miljøet. Mar- 
kedsorientering af miljøpolitikken, bl.a. ved 
øget anvendelse af økonomiske styringsmidler, 
er i denne sammenhæng væsentlig. 


